DÉBORDEMENT DU RHÔNE AU VI^e SIÈCLE.

Saint Grégoire, évêque de Tours, qui a laissé un livre des plus précieux (1) pour les premiers temps de notre histoire, fait le récit d'une inondation causée par le Rhône qui ne dut pas être sans influence sur la constitution géologique de la plaine de la Valbone, mais dont il ne faut pas cependant exagérer les résultats :

« En Gaule, (a) un grand prodige eut lieu au fort de

(A) *Igitur in Galliis magnum prodigium de Taureduno castro apperuit, quod super Rhodanum fluvium in monte collocatum erat. Qui cum per dies amplius sexaginta nescio quem mugitum daret, tandem scissus atque separatus mons ille ab alio monte sibi propinquo, cum hominibus, ecclesiis opibusque ac domibus in fluvium ruit, exclusoque annis illius littore, aqua retrorsum petiit. Locus etenim ille ab utrâque parte à montibus conclusus erat, inter quorum angustias torrens defluit. Inundans ergò superiorē parlem, quæ ripæ insidebant operuit atque delevit. Adcumulata enim aqua erumpens deorsum, inopinatos reperiens homines, ut desuper fecerat, ipsos enecavit, jumenta delevit, et quæ cuncta littoribus illis insidebant, usquè ad Jenubam civitatem, violentâ atquè subitâ inundatione diripiuit atque subvertit. Traditur à multis tantam congeriem inibi aquæ fuisse, ut in antedictam civitatem super muros ingrederetur. Quod dubium non est, quia, ut diximus, Rhodanus in locis illis inter angustias montium defluit, nec habuit in latere, cum fluit exclusus, quod se diverteret. Commotumque montem qui descendebat ad semel erupit, et sic cuneta delevit. Quod cum factum fuisset, triginta monachi, undè castrum ruerat, advenerunt, et terram illam, quæ monte diruente remanserat, fodientes, oes sive ferrum reperient.*

(1) *Historia ecclesiastica Francorum* (417 à 591). — Trad. de Guadet et Taranne. T. 2, liv. 4, chap. 31.